s. XVII. 604 fols. -f- 8 hoj. de guardas (6 -f 2), 275 X 200. 
Ene.: Pergamino, con correíllas, s. xvii, 285 X 225. Tejuelo: PAPE
LES DE LA CORTE DE ROMA. 

OUm: I. 123. 

2137 
[BALDUS DE UBALDIS. Lectura super I parte Digestí veteris. 
Libri XI:] Quoniam omnia doctrinarum omnium fere principia ... 
(fol. 1 a) ... Liber XI ... ad ius patronatus ecclesie non possit pres
cribí longo tempere, quod est notandum, sed tres partes habet (fo
lio 439 v. a). 

s. XIV. 439 fols. + 4 hoj. de guardas (2 -1- 2), 430 X 290, 2 col.; 
caja, 275 X 170. 
Ene.: Holandesa, s. xx, 445 X 300. 

OUm: U. 67. 

Mutilado el 1" folio, del que se lee parte de la primera columna, orla en co
lores y oro; iniciales de oro y color azul y rojo, calderones en color, notas 
marginales. 
Edic.: Ñapóles, Sixtus Riessinger, 1476. Biblioteca Nacional Incunables, I, 
1839-1840. 
Cfr.: D. Garda Rojo, Cat. de Incunables de ¡a B. N. Madrid, 1945, pág. 491, 
n.' 1912. 
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2138 
ÁNGELUS DE UBALDIS. Lectura super Digesto veten: que cum-
que. Diuiditur in multas partes ... (fol. 1 a) ... Et hic non sunt alia. 
Ángelus doctor. Et sic est finís huius lecture Excellentissimi docto-
ris Angeli ciuis perusini etcétera (fol. 289 v. b). 

s. XIV-XV. 289 fols. + 4 hoj. de guardas (2 + 2), 435 X 290, 2 col.; 
260 X 165. 
Ene.: Holandesa, s. xx, 450 X 305. 

Olim: U. 83. 

Notas marginales. En blanco los folios 171-173. Huecos en blanco para iniciales. 

2139 
[Constitutiones juris glossatae a Bartolo de Saxoferrato et aliis] : 
1. [Decretum promulgationis:] Ad reprimendum multorum facino-
ra ... (fol. 1 a) ... se nouerit incursurum. Datum Pisis quarto nonas 
aprilis regni nostri anno quinto imperii uero primo (fol. 2 v.). — 2. 
Quomodo in crimine lese maiestatis procedatur rubrica: Ista rubrica 
est materialiter posita ... (fol. 3 a) ... ad hanc constitutionem prece-
dentem. Bartolus de Saxoferrato ciuis Perusinus ... harum constitu-
tionum glosatur ... Deo gratias (fol. 21 v. b). — 3. Glossa in Rubri-
cam De pacto super matrimonium facto, a Venancio Venantii de 
Camerino: Factum sic se habet quidam patergnanus ... In nomine 
Christi et glorióse Virginis Matris sue. Amen. In questione predicta 
surgit dubium ... (fol. 21 v. b) ... lege municipali dicti loci non ca-
ueatur. Et ita de iure videtur dicendum mihi Venancio Venancii de 
Camerino ... et ad fidem me subscripsi et sigillo sólito sigillaui (fo
lio 22 b). — 4. Tractatus de duobus fratribus simul habitantibus per 
D. Bartolum de Saxoferrato: Tractatus hic de duobus fratribus simul 
habitantibus ... (fol. 22 b) ... a fratre in principio. Bartolus (fol. 25 a). 
— 5. Tractatus de duobus fratribus simul habitantibus per D. Bal-
dum de Perusio: Quia superior tractatus non fuit completus per Bar
tolum ... (fol. 25 a) ... lex ex duobus in principio. Deo gracias. Ex-
plicit tractatus de duobus fratribus simul habitantibus per Dominum 
Baldum. Dassouleuille. (fol. 28 v. b). — 6. Sub rubrica capituli 
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communia utriusque iudicis si patruus: Hec lex de materia prece-
dentis tractatus ... (fol. 28 v. b) ... non subauditur persona extra-
nea ut dicto paragrapho. Grisogonus Dessouleuille scriptor huius 
operis (fol. 29 b). — 7. Sub rubrica de statu hominis per Domintun 
Baldum de Perusio: Imperator. Vicium latitantis non officit instru-
mentum ... (fol. 29 b) ... debeat postea plene edi. Et ita consulo ego 
Baldus de Perusio legum doctor famosissimus (fol. 31 a). — 8. [In 
quaestione et lite vertente inter commune ciuitatis Cingulane ex una 
parte et commune Terre Sancti Severini ex alia parte super confini-
bus:] In nomine Domini nostri Saluatoris ... In quaestione et lite 
vertente ... (fol. 31 a) ... in hoc tertio quesito declaraui ut visum est. 
Ego Bartholomeus de Saliceto doctor, predicta compilaui et scripsi et 
hic me sub scripsi et sigillaui (fol. 32 b). — 9. [Repetitiones in titu-
lum Codicis "Haec lex posita" per Dominum Angelum de Ubaldis 
de Perusio:] Hec lex posita. Posita est super volumine Codicis in 
titulo de iudice ... Hoc premisso prohemio venio ad nigrum ... 
(fol. 32 b) ... pósito iure canónico in hac parte contrario. Repetita 
fuit hec lex solemnissime per Dominum Angelum de Ubaldis de 
Perusio, iuris utriusque doctorem famossissimum (fol. 44 a). — 10. 
Thema disputandum per D. Angelum de Perusio, [de captivis in 
guerra inter dóminos PaducUium et Veronensem:] Renouata guerra 
inter excelsos dóminos ... (fol. 44 b) ... est in usum deductus red-
ditionis actus. Disputatiun fuit thema predictum per me Ángelus de 
Perusio in supra dicta regia ciuitate Padue regnante excelso eiusdem 
Ciuitatis domino, Domino Francisco de Cararia (fol. 48 b). — 11. 
Repetita fuit lex sequens per Dominum Angelum de Perusio: íncola 
etiam. Lex ista notabilis est et habet duas partes ... (fol. 48 b) ... 
seruatum in iudicando et consulendo. Deo gratias. Repetita fuit hec 
lex íncola que est subtitulo Digestí ad municipales per facundissimum 
Dominum Angelum de Ubaldis de Perusio. Deo gratias (foL 52 v. a). 
— 12. Compositio facta inter Scnenses et Lucanos cum consilio 
D. Pauli de Castro: Anno Dominice Incarnationis 1420 ... In 
Christi nomine, amen. Visis dictis ordinamentis ac etiam ... (fo
lio 52 V. b) ... de damno infecto lex proculos sy. Paulus de Castro 
consuluit ut supra, etcétera, (fol. 53 v. a). — 13. [Consilia D. Angelí 
de Gambiglionibus de Arelío, Nicolai Sículi, Pauli de Castro et 
Floriani de Sancto Petro in quaestione an Hospitalarius eligendus 
in Hospitale Sánete Anne civitatis Luccae debeat reddere ratione 
sue administrationis de legato Petri de Vannis:] Quídam sénior Pe-
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trus Vannus ... (fol. 53 v. a) ... ex bonis dicti Hospitalis remansis-
sent per iura supra allegata. Et sic etiam dico et consulo ego Flo-
rianus de Sancto Petro de Bononia, utriusque iuris doctor, (folio 
56 V. a). — 14. [Consilium Domini Nicolai Siculi, Abbatis, in 
quaestione an mulier possit aliquem contractum vel obligationem fa
ceré de dotibus suis:] Laurentia dedit et vendidit simul cum lohanne 
marito suo ... (fol. 56 v. b) ... sicut in casu nostro contingit. Et 
hec solutio plus placet et saluator omni opinio. Et ita dico et con
sulo ... ego Nicolaus de Sicilia Abbas et doctor (fol. 58 b.) — 15. 
[Consilia de moniali an excludatur a successione paterna vigore sta-
tuti municipalis data per Doctores Nicolaum de Sicilia, Raynaldum 
de Camerino, Anthonium de Prato, Benedictum de Barsis de Peru-
sio et Johannem de Grassis de Thyburis:] Christus. Saluatoris Ihesu 
Christi eiusque piissime Matris presidio inuocato in causa Catherine 
monialis ... (fol. 58 b.) ... est dubitatio, capitulum de furto, Itex an-
cille. Laus sit Deo eiusque Matri et Beato Laurentio ... Et ita ut 
supra consultum est ... dico et consulo ego Johannes de Grassis de 
Thyburis legum Doctor etcétera (fol. 60 a). — 16. [Consilia D. Phi-
lippi de Hazariis de Pistoria, Francisci de Uhnis,, Ludouici de 
Uiteramne et Bernardi de Naruia, in quaestione an mulier possit 
donare matri sue de dote eius sine mariti consensu::] Casus talis 
est. Johanna nupsit Victorio et eidem dedit in dotem ... (fol. 60 a) ... 
ibi obedientia non inducit peccatum. Laus sit Deo Marieque Matri 
eius. Et ita consulo ego Bernardus de Naruia utriusque iuris doctor 
et sacri pallatii auditor (fol. 65 v. a). — 17. [Glossa in legem tes-
timoniorum:] Testimoniorum usus frequens et necessarius ... (fo
lio 65 V. a) ... per peritorum examinationem probari. Bartolus de 
Saxoferrato legem dicens. (fol. 71 b.). — 18. [Glossa in legem Qui 
semel:] Qui semel. Lex illa autem legitur ... (fol. 71 b) ... autem 
ultima questione (fol. 73 b). — 19. [Consilia D. Nicolai de Sicilia, 
Petri Antonii et Salustii domini Guillelmi de Perusio, in quaestione 
an legatum praescribat:] Thema. Legatum factum per testatorem ... 
(fol. 73 b) ... et subsequenter per dominum Petrum egregie confir-
matum. Et sit dico et consulo ego Salustius domini Guillelmi de 
Perusio, legum doctor, (fol. 76 v. b). — 20. [Consilium D. Bartoli 
de Saxoferrato in quaestione an pupillus possit liberare in integrum 
debitorem suum:] Casus est talis: Quidam pupillus cum auctoritate 
fatorum suorum ... (fol. 77 a) ... ex hiis que supra proposita sunt 
etcétera (fol. 77 v. a). — 21. Consilium D. Bartoli de Saxoferrato [in 
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quaestione an nqxjs possit petere legatum et habitare extra domum 
testatoris:] Quídam sibi filies instituit heredes ... (fol. 77 y. a) ... 
de erogatis militis annua lex nulli líber XII". Et ita dico et consulo 
ego Bartolus de Saxoferrato, Doctor legum, etcétera, (fol. 78 b). — 
22. Consilium D. Bartoli de Saxoferrato [in quaestione vertente inter 
Deotamdem Johannis, sindicum, et Franciscum Februarü:] Deo-
tamde Johannis, sindicus castri sancti ... (fol. 78 b.) ... per rationes 
supra dictas. Et ita consulendum visum est michi Bartholo de Saxo
ferrato, etcétera. Amen. (fol. 78 v. a). — 23. Ludovicus Fontanus 
de Roma. Notabilia: Verbum omnino intelligitur ipso iure ... (fo
lio 78 V. b) ... et ita consultus respondendi de facto. Explícita sunt 
notabilia Ludouici Pontani de Roma vtriusque iuris monarce per 
vniuersum orbem preclarissimi anno millesimo CCCCmo XXXIII ' fi-
nientis in XXXIIIP in qua quidem anno ipse legebat titulum de 
verbo, obligatione in solemnissimo studio Senensi et dedit multa 
mirabilia in dicto titulo in scriptis cuius fama satis est nota et sunt 
in numero quingenta txi^finta quinqué. Deo gréitias, amen, (foi-
lio 109 V. a). — 24. Ludovicus Pontanus, Singularia: Incipiunt 
supra dicti Domini Ludouici Pontani anno sequenti in dicto studio 
Senensi in modum qui sequitur etcétera. El legebat Infortiato titulum 
solutum matrimonium. Tu audisti a magistro tuo ... (fol. 109 v. b) ... 
casus est singularis secundum unum intellectum in lege II, Capi
tulo de in litem dan. tuto. Ludovicus. Explidunt singularia edita et 
composita per dominum Ludouicum Pontani de Roma, Utriusque 
iuris doctorem famosissimum legentem tune tempore in praeclaris-
simo studio Senensi. Amen. Scrijto. autem per manus Laurentii 
Dassouleuille de Picardía (fol. 128 v. a). — 25. Florianus de Sancto 
Petro. Repetitio legis Civitas: Ciuitas. Quia teste Séneca epistola-
rum ad Lucillum ... (fol. 128 v. b) ... in iuribus supra allegatis. 
Et hic sit finis ad laudem et reuerentiam omnipotentis Dei. Amen. 
Hanc legem repetí ego Florianu de Sancto Petro de Bononia, iuris 
vtriusque doctor, anno Domini M^CCCLXXXXIIII die VI ' men-
sis decembris, quo celebratur festum Sancti Nicolay, hora qua ¡n-
tratur de mane quo anno legebam Dígestum vetus ordinaríe etcéte
ra, (fol. 133 a). — 26. Repetitio legis carcerem facta per D. Angelum 
de Perusio: Nemo carcerem. Debitor fiscalis in solutione ... (fo
lio 133 b.) ... in dicta lege Fulciníus paragprapho finale. Deo gra-
tías. Amen. Repetita fuit hec lex per dominum Angelum de Peru
sio, et scripta per me Laurentium Dassouleuille. MCCCCXLIIII* 
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(fol. 136 a). — 27. Repetitio legis Si vacantia, facta per D. An-
gelum de Perusio: Si vacantia. Hec lex situata est.., (fol. 136 b) ... 
ciuilis et criminalis simul intentantur. Amen. Repetita fuit hec lex 
per dominum Angelum de Perusio et scripta per me Laurentium 
Dassouleuille anno M.CCCC°XLIIIP mensis augusti (fol. 148 a). 
— 28. Repetitio legis Si certis annis, facta per D. Angelum de 
Perusio: Si certis annis. Hanc legem que situata est in titulo de 
pacto ... (fol. 148 a) ... non est necesse quod ullo modo ponatur 
etcétera. Deo gratias. Amen. Repetita fuit hec lex per famosissimum 
legum doctorem dominum Angelum de Perusio in ciuitate Bononie 
sub anno Domini M^.CCCLXXXVIP die X. mensis septembris et 
scripta per me Laurentium Dassouleuille Hanouigenam anno 
M'.CCCCXLIIII mensis augusti die XXVI in ciuitate Senensi (fo
lio 151 V. b). — 29. Tractatus de consiliis habendis per assessores 
compilatus per dominum Bartolimi de Saxoferrato: Circa practicam 
consiliorum habendorum per ofAciales ... (fol. 151 v. b) ... Et hec 
circa hanc materiam causa breuitatis sufficiant. Deo gratias. Amen. 
Amen. Amen. Explicit tractatus de consiliis habendis per assessores 
compilatus per dominum Bartolum de Saxoferrato et scriptus per 
me Laurentium Dassouleuille, anno M^CCCCXLIIIP (fol. 153 v. a). 
— 30. Repetitio legis Falsus procurator, facta per D. Angelum de 
Perusio: Falsus. Notabilis lex est et habet materiam ualde pul-
chram ... (fol. 153 v. a) ... et ille casus non est alibi. Deo gracias. 
Amen. Amen. Repetita fuit hec lex per famosissimum legum docto
rem dominum Angelum de Perusio sedem ordinariam regentem in 
studio Paduano et scripta per me Laurentium Dassouleuille 
M'CCCCXLIIIP mensis augusti die XXVII et homo senis (folio 
159 a) ... — 31. Repetitio legis luditio cepto, facta per D. Ange
lum de Perusio: ludido cepto. Obmissa continimtione rubrice et 
alus scolasticis prefactionibus ... (fol. 159 b) ... prudentia iuri ca
nónico in hac parte contraria. Amen. Laus sit Christo Ihesu. Re
petita fuit hec lex per dominum Angelum de Perusio famosissi
mum legum doctorem in ciuitate Bononie sub annis Domini 
M»CCCLXXXVIP de mense octobris et scripta per me Lauren
tium Dassouleuille de Francia M^CCCCXLIIIP die 1' septembris 
hora XVII ' (fol. 171 v. a). — 32. Disputatio D. Floriani de Sancto 
Petro in quaestione de dote et legitimatione: Thema. Varo quídam 
de nobili stirpe progenitus ... (fol. 171 v. a) ... et determinationi 
cuiuslibet melius sapientis. Disputata fuit hec predicta quaestio per 
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me Florianum de Sancto Petro de Bononia iuris utriusque docto-
rem sedem regentem ordinariam Inforciati in felici studio Bononie 
anno Domini M°CCCC.V. die XXP januarii qua colebatur festum 
sánete Agnetis virginis, hora XVIII, de qua quaestione et ómnibus 
precedentibus dubiis sub me solemnissime respondit ¡n multe scien-
cie D. Anthonius de Gisualdo de Sicilia, et scripta per me Lau-
rentium Dassouleuile de natione Francie, anno D o m i n i 
M^.CCCC.XLIIIP mensis septembris die III« (fol. 182 v. b). — 
Zi. Disputatio D. Floriani de Sancto Petro in quaestione de ma
trimonio: Jhesus. Mulier primo viduata consorte habens ex ipso 
uiro ... (fol. 182 V. b) ... ex nunc per omnia me submitto et cetera. 
Disputa ta fuit predicta questio per egregium utriusque iuris doc-
torem D. Florianum de Sancto Petro Bononiensem anno Domini 
millesimo CCCLXXXXVIP et scripta per me Laurentium Das-
souleuille nationís Francie anno eiusdem M'CCCCXLIIII mensis 
septembris die VI ' (fol. 187 a). — 34. Repetítio paragraphi socieí-
tatem arbitronmi, facta per D. Florianum de Sancto Petro de 
Bononia: Societatem arbitrorum. Iste paragraphus licet per se 
allegetur ... (fol. 187 b) ... et ibi vide et hic sit finís Laus sit 
summo Creatori. Repetita per D. Florianum de Sancto Petro de 
Bononia iuris utriusque doctorem anno Domini M*CCCLXXXVII 
die octaua decembris quo celebratur festum Beati Nicolay in felici 
studio Bononiensi primo anno doctoratus ipsius. (fol. 195 a). — 
35. Disputatio D. Bartoli de Saxoferrato in quaestione de illo qui 
confiteri factum negat: Per Italiam communiter sunt statuta per 
que confitens ... (fol. 195 b) ... ad omnia supradicta contraria. 
Amen. Deo gratias. Disputata fuit predicta quaestio per D. Bar-
tolum de Saxoferrato sub anno Domini millesimo CCC?*LX" in 
ciuitate Perusii et scripta per me Laurentium Dassouleuille senis 
sub anno Domini M"CCCCXLIIII mensis septembris die duodé
cima (fol. 197 V. b). — 36. [Circa eamdem materiam, extractum 
ex Baldo de Perusio:] Circa materiam supposite quaestionis que-
rit Baldus ... (fol. 197 v. b) ... et factum ignorat. Ita dicit Baldus 
in legem supra allegata quae no. Deo gratias, Amen. (fol. 198 a). 
— Z7. [Determinatio in quaestione de custode qui comisit dólum in 
eius officio, facta per Bartolum de Saxoferrato:] Pone questionem 
de facto. Statutum est in ciuitate ut eligantur ... (fol. 198 b) ... 
si questio respiceret pecuniariam causam. Amen. Deo gratias. Amen. 
Explicit determinatio viuis supraponite incidentis questionis per 
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subtilissimum doctorem D. Bartolum de Saxoferrato (fol. 198 v. a). 
— 38. [Disputatio D. Bartoli de Saxoferrato in quaestione an vir 
possit lucrari post mortem uxoris de dote matrimoniali:] Quedam 
mulier habens magnum patrimonium ... (fol. 198 v. a) ... longi 
temporis titulus non presupponitur. Supradicta quaestio sic dispu-
tata decisa fuit per famosissimum doctorem D. Bartolum de Saxo
ferrato iuris ciuilis radíale illuminaculum et scripta per Laurentium 
praefatum M»CCCeXLIIII septembris XIII* (fol. 201 a). — 39. 
[Disputatio D. Bartoli de Saxoferrato in quaestione de iniusta cap-
tiuitate pro debito, auctoritate iudicis:] Lappus fuit captus et in 
carceribus positus ... (fol. 201 a). ... ut dixi in solutione quaes-
tionis. Amen. Deo gratias. Fnita est supradicta quaestio disputata 
per subtilissimum doctorem Bartolum de Saxoferrato et scripta per 
me Laurentium Dassouleuille anno Domini millesimo CCCCXLIIII 
mensis septembris die tredécima, (fol. 203 v. b). — 40. Repetitio 
legis Edita actio speciem future litis, facta per D. Baldum de Pe-
rusio: Edita actio speciem future litis demonstrat fama et ... (fo
lio 203 V. b) ... quoque sepe idem faciunt. Digestum de negotiis, 
igitur lex Pomponius. Amen. Amen. Deo gratias. Hanc legem ego 
Baldus de Perusio repetii quondam Perusii, nunc nouo stilo reiterato 
duxi eam Padue repetendam anno Domini millesimo quadringen-
tesimo sub domino ... Francisco de Cararia patricii optimi sa-
pientissimi. Et scripta per me Laurentium Dassouleuille de Hanouia, 
nationis Francie, atmo Domini millesimo quadring€|ntesimo qua-
dragesimo quarto in sokmni uniuersitate Senensi mensis septem
bris die decima sexta (fol. 214 a). — 41. Disputatio D. Petri Jo-
hannis de Ancherano in quaestione de compromisso arbitratorum: 
In nomine Domini nostri Jhesu Christi ... Questio disputanda pro-
ponitur in hiis terminis que sequuntur, et sunt isti. Cum capitulum 
laycus ... (fol. 214 b.) ... soluta ista tercia quaestio et responstun 
contrariis. Deo gracias. Amen. Disputata fuit ista questio per me 
Petrum lohannis coUe de Ancherano ... regentem, cathedram sexti 
et dementinarum in alma ciuitatis Bononie, de qua publice respon-
dit Marinus iQuirino de Veneciis ... anno Domini M"CCC 
LXXXXVIII de mense decembris in vigilia Beati Floriani (fo
lio 225 b). — 42. Disputatio D. Angeli de Ubaldis de Perusio in 
quaestione de arbitris: Quo ad invicem litigantes compromiserunt 
(fol. 225 b) ... exulaui partialitatis Ímpetu. Deo gracias. Disputata 
fuit predicta quaestio per me Angelum de Ubaldis de Perusio ... 
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regentem cathedram ... iuris ciuilis in ... studio Bononiensi de qua 
publice respondit ... dominus Richardus Del Bene de Florencia, 
anno Domini M'CCCLXXXXIIII de mense iulii. Et scripta per 
me Laurentium Dassouleuille de Francia M**CCCCXLIIII mensis 
septembris die XXV'. (fol. 232 a). — 43. [Disputatio D. Petri de 
Ancherano in quaestione an percipere annuum reditum ex impres-
titis sit usura:] Antiquis et modernis temporibus viri catholici et 
consciencie timorate ... (fol. 232 a) ... soluta contraria et soluta 
questio ad laudem Saluatoris Ihesu Christi cui honor et gloria po-
testas et imperium in sécula seculorum. Amen. Deo gracias. Amen, 
amen. Disputata fuit predicta questio per me Petnim de Anche-
rano ... Cathedram regentem Sexti et Clementinarum in alma ciui-
tatis Bononiensis de qua ... respondit ... D. Laudus de Malauoltis 
de Senis ... M'CCCLXXXXVIIIl» de mense aprilis in vigilia Beati 
Gregorii. Et scripta et completa per me Laurentium Dassouleuil
le ... anno Domini Millesimo quadragentesimo quadragesimo quar-
to mensis septembris die XXVII* et hoc in preclarissima ciuitate 
Senensi (fol. 238 v. b). — 44. [Disputatio D. Rusticani de Bononia 
in quaestione utrum a sententia lata per iudicem possit apellar i:] 
Petitum fuit a iudice arbitratum arbitratoris reduci ... (fol. 238 v. b) 
... in responsionibus ibi non obiit octauo et oetera. Disputata fuit 
hec questio per dominum Rusticantun de Bononia et scripta per me 
Laurentium Dassouleuille, nationis Francie, anno Domini millesi
mo quadringetesimo (sic) quarto in profesto Michaelis Archangeli. 
(fol. 241 V. b). — 45. [Disputatio D. Marci de Sillis et Francisci 
de Accursio in quaestione an potest edificari supra flumen publi-
cum:] Quidam Burgensis spatio quadraginta aimorum ... (folio 
241 V. b) ... ut dicta lex II. paragraphus si quis a principe. Deo 
gracias. Amen. Disputata fuit hec questio per Marcum de Sillis et 
Franciscum de Accursio. Et scripta per me Laurentium prefatum 
anno ut supra (fol. 242 v. b). — 46. [Disputatio D. BartoK de 
Saxoferrato in questione de iudice qui per imprudentiam contra ius 
litigatoris male iudicauit:] A sententia iudicis qui per impruden
tiam ... (fol. 243 a) ... et lex si heremus paragraphus gaya cum sy 
Amen. Deo gratias. Disputata fuit hec questio per Bartolum de 
Saxoferrato in ciuitate Perusii et scripta per me Laurentium Das
souleuille superius pluries nominatum in solemni ciuitate Senensi, 
anno ut primus (fol. 244 v. b). — 47. Repetitio legis Ubicumque 
positam, facta per D. Raynerium de Forliuio: Ubicumque. Repe-

4 
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titurus lex ubicumque positam ... (fol. 244 v. b) ... in materia po-
sitionum in paragrapho quod obseruari supra allégala. Deo gracias. 
Repetita per dominum Raynerium de Forliuio ... anno Domini mil-
lesimo CCC.LII in studio Paduano. Et scripta per me Laurentium 
prefatum, anno ut supra, die vero prima octobris (fol. 247 v. a). — 
48. [Repetitio legis Emilius:] Emilius. Solemnis est hec lex ... 
(fol. 247 V. a) ... illa uerba et nota hoc ... [incompleto] (folio 
249 V. b). — 49. Repetitio legis Omnes populi, facta per D. Bar-
tolum de Saxoferrato: Omnes populi. Omni populo ha-beínti sibi 
proprium ... (fol. 250 a) ... legislator in quo cessat suspicio. Deo 
gratias. Hanc repeticionem factam per me Bartolum de Saxofe
rrato ... in ... ciuitate Perusii sub anno Domini M'CCCXXXXIIP 
die III mensis nouembris (fol. 256 b). — SO. [Hugo de Canellis. 
Tractatus de appellationibus:] Venerabili iti christo Patrio Domino 
Bertrando ... In nomine Domini nostri Ihesu Christi. ínter multi-
pliciter inuolutus ... Appellatio. Dicitur de appellatione appellans ... 
(fol. 256 b) ... iudex possit supplere deffectmn, capitulo de tempo-
re tip. lex II (fol. 259 a). — 51. [Baldus de Perusio: Super 3.* 
Codicis:] ludicio cepto. Non est perhempta eciam lata senteiitia ... 
(fol. 260 a) ... quidam autem dicunt quod in feudalibus est [incom
pleto] (fol. 267 V. b). 

s. XV. 267 fols. -f 4 hojas de guarda (2 + 2), 440 X 300, 2 col., 60 
líneas. Caja: 270 X 180. 
Ene: Cartón, moderna, 450 X 300. 
OUm: U. 71. 

Minúsculas y huecos para iniciales. Apostillas marginales. Algo deteriorado 
por la humedad al principio y al fin. 

2140 
ANTONIUS DE BUTRIO. Lectura super secundo Ubro Decre-
talium. 1. Rubrica de probationlbus. a) [Proemium:] Viso de confes-
sionibus per quas releuatur ... (fol. 3 a) ... tercio loco ibi ad maio-
rem, etcétera, (fol. 3 b). — b) [Textus:] Ex epístole reus actori sua 
propria instrumenta ... (fol. 3 b) ... volimt contra acta secundum In-
nocentem glose alie sunt clare. Anthonius de Butrio utriusque iuris 
doctor. Explicit prima pars domini Anthonii de Butrio super se
cundo libro Decretalium usque ad rubricíun de testibus. Qui me 
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scribebat Johannes Stephani nomen habebat (fol. 44 v. a). — 2. De 
testibus. — a) [Proemium:] Pósito de probationibus in genere con-
gruum erat videra ... quid faciat totus titulus hoc superfluum reputo 
(fol. 45 a). — b) [Textus:] Placuilt tria dicit quae patent ... (fo
lio 45 a) ... que non infamis lex furti. Dominus Anthonius de Butrio 
utriusque juris, etc. (fol. 121 a). — 3. De testibus cogendis. — a) 
[Proemium:] Quia officium testis quasi pubHcum est ... (fol. 121 a). 
— b) [Textus:] Causam in causa matrimonian cogendi sunt ... (fo
lio 121 a) ... et est clara vide ipsam partem. Anthohonius etc. (fo
lio 127 a). — 4. De fide instrumentorum. — a) [Proemium:] Con-
tinuata est supra in rubrica de testibus quod comprehendatur appella-
tione ... in memoriam III quaestio IIII nullus. Anthonius (fol. 127 a). 
— b) [Textus:] Si Scripturam instrumenti exemplum non probat ... 
(fol. 127 b) ... ut patet ex dictis, por hoc expedita est materia Codicis 
cum glosis (fol. 158 b). — 5. De presumptionibus. a) [Proemium:] 
Quia presumptiones interdum semi plenam probationem facitmt ... 
primo semper XXXII, quaestio II, dixit XXXIIII, quaestio II, titu
lus I (fol. 158 b). — b) [Textus:] Sicut noxius. In delictis in dubio 
presumitur dolus ... (fol. 158 b) ... processus suficiens est ad grauan-
dum partem omnem probandi hoc debet Anthonius (fol. 170 a). — 6. 
De Jureiurando rubrica, a) [Proemium:] Dicto de probationibus quia 
in defectum probationum ... et in clementinis sequitur textus (fo
lio 170 a). — b) [textus:] Ex administrationibus. Agí potest ad re-
missionem juramenti cuius implementum ... (fol. 170 a) ... qui ad 
agendum librum VI. Anthonius de Butrio sequitur (fol. 219 a). — 7. 
De exceptionibus rubrica, a) [Proemium:] Viso de probacionibus in 
genere et in specie ... (fol. 219 a) ... ponit spe in prohemio sane etc. 
Sequitur denique (fol. 219 b). — b) [Textus:] Denique. Si testes de 
crimine contra etun excepto conuincitur ... (fol. 219 b) ... et exoMnu-
nicato pro alia causa et ab alus iudicibus secundum. Abbatem. Antho
nius, etc. (fol. 245 V. b). — 8. De prescriptionibus rubrica, a) [Proe
mium:] Viso de exceptionibus in genere ct quia frequenter ... repe-
titur in sexterno etc. sequitur placuit etc. (fol. 245 v. b). — b) [Tex
tus:] Episcopus contra episcopum locum per se ... (fol. 245 v. b) ... ut 
testi semper non crederetur ut nota de testibus cum a nobis etc. Antho
nius de Butrio etc. (fol. 267 b). — 9. De sententia et de re iudicaía 
rubrica, a) [Proemium:] Viso qualiter res acquiratur per prescriptio-
nem ... (fol. 267 b) ... per archidiaconum in verbo interlocutoriarum 
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etc. Anthonius sequitur sentetitia (fol. 268 a). — b) [Textus:] Senten-
tia. Non valet sententia quae contrarius est lata ... (fol. 268 a) ... 
christianitati in tanta confusione prouidere dignetur etc. (fol. 306 b). 
— 10. De appellationibus rubrica, a) [Proemium:] Visio de hiis que 
fiunt in iudiciis ... quoniam ut liti pendenti dilectus. Sequitur dilecti 
etc. (fol. 306 b). — b) [Textus:] Dilecti. Collacio beneficii post et con
tra appellacionem ... (fol. 306 b) ... et sic debet intelligi hoc capitu-
lum. B. Antonius (fol. 394 b). — 11. De peregrinationibus rubrica, 
a) [Proemium:] Quia iura tuentur peregrinantes ... sacerdos de con-
querente Di [gesti] V[eteri] non opportet II (fol. 394 b). — b) [Tex
tus:] Conquerente. Peregrinantes ad papam cum rebus suis sub 
protectione apostólica ... (fol. 394 b) ... et facilioribus probacio-
nibus procedetur secundum Osti[ensem] (fol. 394 v. b). — 12. De 
confirmatione utili uel inutili rubrica, a) [Proemium:] Viso de hiis 
que suspenduntur ... quae minuntur confirmacionis praesidio (fo
lio 394 V. b). — b) [Textus:] Si quis rei. De confirmationibus facti 
per papam non cognoscit ... (fol. 394 v. b) ... secundum Innocentem 
glossa prosequitur generalia vide eam partem. Eberhardus de Ala-
magna me scripsit. Laus Deo, etc. Explicit lectura secunde partis 
secundi libri Decretalium egregii doctoris utriusque iuris dompni 
Anthonii de Butrio, etc. (fol. 401 b).